
D.D.S.  N. 3101 S/15   DEL 23.11.2018
  

REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO TURISMO

DIPARTIMENTO TURISMO, SPORT E SPETTACOLO
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 15 “SERVIZIO TURISTICO DI RAGUSA”

Oggetto: Affidamento diretto per la fornitura  di  materiale   di  cancelleria  alla  ditta  I.C.R  S.p.A.
                CIG: Z4925DBE06

VISTO lo Statuto della Regione siciliana;
VISTA l'art. 97 della Costituzione; 
VISTA  la L. R. 10/91;
VISTO l'art. 4 della Legge Regionale 15 settembre 2005 n. 10;
VISTA  la Delibera della Giunta Regionale n. 109 del 03.04.2009 istitutiva dei Servizi Turistici 
Regionali;
VISTA  la legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19;
VISTO  il D.P. Reg. n. 12 del 14 giugno 2016  ed il funzionigramma del Dipartimento Turismo, 
Sport e Spettacolo facente parte integrante e sostanziale del succitato D.P. Reg. n. 12/2016;
VISTO il D.D.G. n. 6798/Tur del 09.10.2018 con il quale si conferisce al Dott. Renato Giuliana 
l’incarico di  dirigente responsabile  del Servizio 15 – “Servizio Turistico Regionale di  Ragusa” 
con decorrenza 01.08.2018;
VISTO l'art. 68 della Legge Regionale 12.08.2014, n. 21, “Norme in materia di trasparenza e di  
pubblicità dell'attività amministrativa”;
RAVVISATA la necessità di provvedere alla fornitura di materiale vario di cancelleria al fine di 
fronteggiare le esigenze di questo S.T.R.;
VISTA la L.R. n. 8 del 8 maggio 2018 “Disposizioni programmatiche e correttive per l'anno 2018,  
-Legge di stabilità regionale”;
VISTA  la  L.R.  n.  9  del  8  maggio 2018  “Bilancio  di  previsione della  Regione siciliana per  il  
triennio 2018-2020”;
VISTA  la   delibera di  Giunta Regionale dell'11.05.2018  “bilancio di  previsione  della  Regione  
Siciliana per l'anno 2018”, con la quale si approva il documento tecnico di accompagnamento al 
bilancio di previsione 2018/2020 ed il bilancio finanziario gestionale per l'esercizio 2018; 
VISTO  il  D.D.A.  n.  2034/A1 del  27.08.2018 con cui  sono state  assegnate  ai  Servizi  Turistici 
Regionali  le  risorse  finanziarie  a  valere  sul  cap.  472547  “Spese  per  acquisizione  di  beni  di  
consumo necessari  al  funzionamento  dei  SS.TT.RR” del  bilancio  di  previsione   della  Regione 
Siciliana  per  l'esercizio  finanziario  2018,  codice  di  “IV°” livello  –  U.1.03.01.02.000  (Carta,  
cancelleria e stampati); 
VISTE, in particolare, le risorse assegnate al Servizio Turistico Regionale di Ragusa sul suddetto 
capitolo, ammontanti  a complessivi €. 4.350,00 ;
VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i;
VISTA la nota prot. n. 59280 del 28.11.2017 con la quale la  C.U.C., del Dip. Bilancio e Tesoro 
comunica di avere provveduto, giusta D.A.S n. 2384 del 20.11.2017, all'aggiudicazione, tra l'altro, 
della fornitura di materiale di cancelleria standard ed ecologico (Lotto 2) alla ditta I.C.R. S.p.A con 
sede in Roma in via della Pisana n. 437;
VISTA la  nota  prot.  n.  64164 del  27.12.2017 con la  quale  la  Centrale  Unica  di  Committenza 
(C.U.C) regionale trasmette la Convenzione stipulata con la predetta Ditta per la fornitura di cui 
sopra e ne indica il relativo C.I.G (Master): 6990784175;



RITENUTO quindi di procedere all'affidamento diretto nei confronti della ditta  I.C.R S.p.A con 
sede in Roma P. IVA 05466391009  per la fornitura del materiale di cancelleria, evidenziato  nell' 
elenco allegato alla nota d'ordine prot. n. 38508 del 20.11.2018, per un importo di  €.192,71 oltre 
IVA;
VISTA la  superiore  nota,  con  la  quale  si  chiede  alla  ditta  aggiudicataria  la  disponibilità  alla 
fornitura del materiale di cancelleria richiesto;
VISTA la  mail  di risposta pervenuta il 20.11.2018 con la quale la ditta  infra citata conferma la 
disponibilità alla fornitura di che trattasi;
RILEVATO che la spesa complessiva  in questione ammonta ad €. 192,71 IVA esclusa;
VERIFICATA  la disponibilità economica dei fondi assegnati a questo S.T.R sul cap. di spesa n.  
472547  es. fin. 2018;
RILEVATO che la Ditta I.C.R. S.p.A  risulta in regola con gli adempimenti previsti nel D.U.R.C;
RITENUTO, per quanto sopra, di  impegnare la somma di  €. 192,71  per la parte imponibile ed €. 
42,40  per la quota IVA al 22%, per un totale di  €. 235,11 per la fornitura “de qua” .

TUTTO CIO' PREMESSO:

DECRETA

Per le motivazioni esposte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate:

Art. 1– PROCEDERE in favore della ditta  I.C.R. S.p.A, con sede in Roma P. IVA 05466391009, 
all'affidamento  diretto  in  adesione  alla  Convenzione  stipulata  dalla  C.U.C  regionale  per 
l'acquisizione  di  materiale  di  cancelleria  indicato  nella  nota  di  richiesta  prot.  n.38508  del 
20.11.2018;

Art. 2 – IMPEGNARE la somma complessiva di €. 235,11 (IMP. €.192,71 + IVA €.42,40) sul Cap. 
di spesa n. 472547 del bilancio di previsione 2018  “Spese per acquisizione di beni di consumo” - 
Piano dei conti finanziari codice di quinto livello U.1.03.01.02.001;

Art.3 – PROVVEDERE alla pubblicazione del presente decreto sul sito telematico istituzionale, ai 
fini dell'obbligo di pubblicazione on line ai sensi dell'art. 68 della l.r. n. 21/2014 e s.m.i;

Art.4- TRASMETTERE il presente decreto alla Ragioneria Centrale dell'Assessorato del Turismo, 
dello Sport e dello Spettacolo per la registrazione;

Art.5–  TRASMETTERE  il  presente  decreto  all'unità  di  Staff  2  “controlli  interni” 
dell'Assessorato  Regionale  del  Turismo,  Sport  e  Spettacolo,  ai  fini  degli  adempimenti  e  degli 
obblighi di pubblicazione di cui all'art. 37 del D.Lgs. n.33/2013 come novellato dal D.Lgs. n. 97 del 
25.05.2016.

        
                                                                     
                                                      Il  Dirigente Responsabile del Servizio 

                           f.to     Dott. Renato Giuliana                   


